ПРОТОКОЛ №821
заочного голосования

Правления Союза «Саморегулнруемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Место проведения: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1.
Форма проведения: заочное голосование (опросным путем).
Время и дата окончания приема листов голосования (посредством электронной почты
и/или нарочно): 13 час. 00 мин. «08» апреля 2024 года.
Время и дата подсчета голосов: 14 час. 00 мин. «08» апреля 2024 года.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принявшие участие в заочном голосовании и направившие
заполненные листы голосования: Самкаев Р.М., Путра Е.В. Майер В.Я., Разницын Г.Ю.,
Набоков А.В., Соловьев В.П., Эргардт А.В.
Всего членов Правления: 11 человек.
Приняли участие в заочном голосовании: 8 человек. Кворум имеется.
Секретарь, обеспечивающий подсчет голосов: заместитель директора по правовым
вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Союза «СРОСТО», в части изменения юридического адреса членов саморегулируемой
организации.

2. О перечислении денежных средств из компенсационных фондов Союза
«СРОСТО» в связи с переходом юридических лиц в саморегулируемую организацию по
месту своей регистрации в соответствии с частями 8-10 статьи 55.7. Градостроительного
кодекса РФ.

3. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного
фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО».

4. Об исключении из членов Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня установлено, что от членов саморегулируемой
организации ООО «СК-Девелопмент» (ИНН 7203532780), ООО «СфераТех» (ИНН
7206058511), ООО «ТюменьСтройТехнология» (ИНН 7203337838), 000
«УРАЛОПТТОРГ» (ИНН 7203438184), ООО «ГЭС» (ИНН 7206050946), ООО «СМУ
«ЭКО-СТРОИ» (ИНН 6679046976) поступили заявления о внесении изменений в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения
юридического адреса.

Согласно поступившим заявлениям и выписке из ЕГРЮЛ у членов Союза
«СРОСТО» изменился юридический адрес:

- у ООО «СК-Девелопмент» (ИНН 7203532780) с 625002, Тюменская область, г. о.
город Тюмень, г. Тюмень, ул. Комсомольская, д. 57, офис 301 на 625040, Тюменская обл.,
г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Алматинская, д. 12, помещ. 1;

- у ООО «СфераТех» (ИНН 7206058511) с 625019, Тюменская область, г. Тюмень,
ул. Республики, д. 250, помещ. 24 на 626128, Тюменская область, м.р-н Тобольский, с.п.
Башковское, д. Башкова, ул. Мелиораторов, д. 1, кв. 1;

- у ООО «ТюменьСтройТехнология» (ИНН 7203337838) с 625000, Тюменская
область, г. о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Ленина, д. 47, офис 12 на 625048, Тюменская
обл., г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Максима Горького, д. 68, к. 1, помещ. 8;

- у ООО «УРАЛОПТТОРГ» (ИНН 7203438184) с 625031, Тюменская область, г.
Тюмень, ул. Дружбы, д. 207, офис 304 на 625043, Тюменская обл., г.о. город Тюмень, г.
Тюмень, тер СНТ Нефтяник, ул. Центральная, д. 94, этаж 3, помещ. 1;

1

- у ООО «ГЭС» (ИНН 7206050946) с 626150, Тюменская область, г. Тобольск, мкр. 9,
д. 2, офис 200 на 626158, Тюменская область, г.о. город Тобольск, г. Тобольск, мкр 9, д.
22А, помещ. 4;

- у ООО «СМУ «ЭКО-СТРОЙ» (ИНН 6679046976) с 625048, Тюменская область,
г. Тюмень, ул. Максима Горького, д. 44, офис 507 на 625026, Тюменская обл., г.о. город
Тюмень, г. Тюмень, ул. Малыгина, д. 84, стр. 1, помещ. 601.

Вопрос вынесен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Путра Е.В. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Набоков А.В. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «СК-Девелопмент» (ИНН 7203532780), 000
«СфераТех» (ИНН 7206058511), ООО «ТюменьСтройТехнология» (ИНН 7203337838),
ООО «УРАЛОПТТОРГ» (ИНН 7203438184), ООО «ГЭС» (ИНН 7206050946), 000
«СМУ «ЭКО-СТРОЙ» (ИНН 6679046976) согласно направленным в адрес Союза
«СРОСТО» заявлениям.

По второму вопросу установлено, что от АО «Водный Союз» (ИНН 4501158733) и
ООО «УБС» (ИНН 4501173393) поступили заявления о перечислении ранее внесенных
ими взносов в компенсационные фонды Союза «СРОСТО» в Ассоциацию «Союз
Строителей Кургана» (ИНН 4500008968) в соответствии с частями 8-10 статьи 55.7.
Градостроительного кодекса РФ.

Вопрос о перечислении ранее внесенных взносов в компенсационные фонды Союза
«СРОСТО» согласно поступившим заявлениям вынесен на голосование списком:

Наименование
члена Союза «СРОСТО»

ИНН Дата
поступления

заявления

Размеры взносов, подлежащих
перечислению, руб.

КФ ВВ КФ ОДО

ООО «УБС» 4501173393 02.04.2024 500 000 2 500 000
АО «Водный Союз» 4501158733 04.04.2024 1 500 000 4 500 000

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Путра Е.В. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Набоков А.В. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.Г1. X
8. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

В соответствии с частями 8-10 статьи 55.7., пунктом 7 части 4 и пунктом 7
части 5 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ перечислить ранее внесенные

2

заявлениям
взносы в компенсационные фонды Союза «СРОСТО» в Ассоциацию «Союз
Строителей Кургана» согласно

Наименование
члена Союза «СРОСТО»

ИНН Дата
поступления

заявления

Размеры взносов, подлежащих
перечислению, руб.

КФ ВВ КФ ОДО
ООО «УБС» 4501173393 02.04.2024 500 000 2 500 000
АО «Водный Союз» 4501158733 04.04.2024 1 500 000 4 500 000

По третьему вопросу установлена необходимость возврата ошибочно перечисленных
денежных средств из компенсационного фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО»:

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление Сумма, руб.

1. ООО «СПБ-Сибирь» (ИНН 7203405460) 400 000,00
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Путра Е.В. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Набоков А.В. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Произвести перечисление по причине возврата ошибочно перечисленных
денежных средств из компенсационного фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО»:

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление Сумма, руб.

1. ООО «СПБ-Сибирь» (ИНН 7203405460) 400 000,00

По четвёртому вопросу повестки дня установлено, что на Общем собрании членов
Союза «СРОСТО», которое состоялось 19.04.2023, был утвержден срок оплаты членского
взноса за 2024 год - до 01.04.2024.

По состоянию на 08.04.2024 членами саморегулируемой организации
ООО «СтройИнжиниринг» (ИНН 7205023555), ООО «Альянс» (ИНН 7203438240), 000
«ИнвестСтройПроект» (ИНН 7203391024), 000 АТ «Троуп» (ИНН 7203440458), 000
«ИКОС» (ИНН 7203304857), ООО «Спутник» (ИНН 7203434623) членский взнос в Союз
«СРОСТО за 2024 год не оплачен.

Согласно пункту 8.6. Положения о членстве в Союзе, в том числе о требованиях к
членам Союза, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов Союза (далее - Положение о членстве в Союзе), решение об исключении из
членов саморегулируемой организации по данному основанию (уплата членских взносов
не в полном размере) принимается Правлением Союза «СРОСТО» самостоятельно, без
проведения контрольных мероприятий и рассмотрения данных вопросов Дисциплинарной
комиссией Союза «СРОСТО».

Кроме того установлено, что ранее решением Дисциплинарной комиссии Союза
«СРОСТО» было приостановлено право осуществлять строительство, реконструкцию,

3

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства у членов Союза
«СРОСТО» ООО «ИКОС» (ИНН 7203304857), ООО «Спутник» (ИНН 7203434623).

По состоянию на 08.04.2024 ООО «ИКОС» (ИНН 7203304857), ООО «Спутник»
(ИНН 7203434623) нарушения, указанные в решениях Дисциплинарной комиссии Союза
«СРОСТО» не устранили, документы, подтверждающие устранение нарушений в Союз
«СРОСТО» не предоставили.

Вопрос об исключении из членов Союза «СРОСТО» вынесен на заочное
голосование списком.

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Путра Е.В. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Набоков А.В. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании подпункта 7 пункта 8.4. Положения о членстве в Союзе
исключить ООО «СтройИнжиниринг» (ИНН 7205023555), ООО «Альянс» (ИНН
7203438240), ООО «ИнвестСтройПроект» (ИНН 7203391024), 000 АТ «Гроуп» (ИНН
7203440458) из членов Союза «СРОСТО» с 08.04.2024г.

2. На основании подпунктов 1 и 7 пункта 8.4. Положения о членстве в Союзе
исключить ООО «ИКОС» (ИНН 7203304857), ООО «Спутник» (И
членов Союза «СРОСТО» с 08.04.2024г.

Председатель Правления

Секретарь

7203434623) из

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

Тымеис*

4